МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АГИБАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

(МБОУ «АГИБАЛОВСКАЯ СШ»).

ПРИКАЗ

« 24 » декабря 2021 г.  № 241

ДЕРЕВНЯ АГИБАЛОВО

О деятельности МБОУ «Агибаловская

СШ» в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции

(СОVID-19) и продолжении

соблюдения требований СП

3.1/2.4.3598-20

На основании постановления Главного государственного санитарного врача России от 02.11.2021

№ 27 «О внесении изменения в пункт 3 постановления Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (СОVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сохранить до 01.01.2024 года особый режим работы МБОУ «Агибаловская СШ»,

включающий:

 запрет нахождения в здании школы родителей (законных представителей)

обучающихся и других посторонних лиц (допустить в исключительных случаях родителей

(законных представителей) обучающихся при условии наличия у них  документа о

вакцинации против коронавирусной инфекции, использования масок и соблюдения

социальной дистанции не менее 1,5 м);

 запрет проведения массовых мероприятий с участием обучающихся из разных

классов, а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций;

 закрепление за каждым классом учебного кабинета и обучение по специальному

расписанию;

 проведение ежедневной бесконтактной термометрии обучающихся, работников и

посетителей на входе в здание школы.

2. Учителям-предметникам продолжить до 01.01.2024 года:

 проводить уроки и иные занятия в кабинетах, закрепленных за каждым классом

(Приложение 1);

 уроки музыки и технологии в 1/3 и 2/4 классах,  уроки информатики в 7-9 классах и

факультатив по информатике в 5 классе проводить в кабинете информатики;

 уроки английского языка во 2-4 классах проводить в кабинете ОБЖ;

 уроки физической культуры проводить на свежем воздухе с учетом погодных

условий (Приложение 2);

 реализовывать образовательно-воспитательную деятельность с учетом требований

СП 3.1/2.4.3598-20.

3. Классным руководителям:

 оповестить родителей (законных представителей) обучающихся о режиме

функционирования школы в 2022 и 2023 годах;

 повторно уведомить родителей (законных представителей) обучающихся о

необходимости представить в школу медицинское заключение об отсутствии

противопоказаний к пребыванию в школе, если ребенок болел COVID-19 или

контактировал с заболевшим COVID-19;

 провести беседу с обучающимися на тему «Правила, которые надо выполнять до

01.01.2024».

4. Библиотекарю Носовой И.Н.:

утром (перед началом занятий) измерять температуру обучающимся (результаты осмотра

в отношении обучающихся с повышенной температурой тела (37,1°С и выше) и/или

выявленными признаками ОРВИ (насморк, кашель) заносить в журнал термометрии и

выявленных симптомов ОРВИ (Приложение 3)) и работникам школы (результаты

осмотра в отношении работников с повышенной температурой тела (37,1°С и выше)

заносить в журнал термометрии (Приложение 4)).

В случае выявления у обучающегося признаков респираторного заболевания,

сопровождающегося повышением температуры тела, обеспечить его

средствами индивидуальной защиты (маской) и изолировать до прибытия

родителей (законных представителей) / медицинской помощи. Немедленно

уведомить родителей (законных представителей) об изоляции ребенка.

В случае выявления у работника признаков респираторного заболевания,

сопровождающегося повышением температуры тела, обеспечить его

средствами индивидуальной защиты (маской), уведомить директора школы и

направить на самоизоляцию в домашних условиях. При необходимости

оказать работнику неотложную (экстренную) помощь.

- проводить термометрию посетителей;

- следить за графиком проветривания помещений, качеством проведения влажной уборки

и дезинфекции;

- обеззараживать воздух в помещениях школы устройствами, разрешенными к

использованию в присутствии людей (рециркуляторы) согласно графика (Приложение 5);

- еженедельно выдавать работникам столовой и водителю автобуса недельный запас

средств индивидуальной защиты – маски и перчатки. Фиксировать выдачу СИЗ в

журнале учета (Приложение 6).

5. Уборщикам служебных помещений:

- ежедневно проводить влажную уборку с применением дезинфицирующих средств с

обработкой всех контактных поверхностей;

- 2 раза в день во время уроков обрабатывать дверные ручки;

- один раз в неделю проводить генеральную уборку с применением дезсредств;

- осуществлять сквозное проветривание учебных помещений до начала занятий и после

их окончания;

- расставить кожные антисептики – на входе в здание, в санузлах.

6. Назначить ответственным за осуществление контроля соблюдения

противоэпидемических мероприятий в дошкольной разновозрастной группе заведующую

Янковскую А.А.

7. Сохранить свободное посещение дошкольной разновозрастной группы воспитанниками

по решению их родителей (иных законных представителей) по 01.01.2024г.

8. Заведующей дошкольной РГ Янковской А.А.:

- организовать воспитательно-образовательную деятельность до 01.01.2024 с учетом

требований СП 3.1/2.4.3598-20;

- проинформировать родителей (законных представителей) о сохранении режима

свободного посещения и режиме функционирования детского сада;

- уведомить родителей (законных представителей) о необходимости предоставить

медицинское заключение об отсутствии противопоказаний к пребыванию в

образовательной организации, если ребенок болел COVID-19 или контактировал с

заболевшим;

- ежедневно утром при приёме детей и в обед проводить термометрию воспитанников. В

случае выявления у ребёнка признаков респираторного заболевания, сопровождающегося

повышением температуры тела, незамедлительно отправить домой / в изолятор до

прихода родителей (законных представителей);

- следить за графиком проветривания помещений, качеством проведения влажной уборки

и дезинфекции.

9. Младшему воспитателю Румянцевой С.И.:

- 2 раза в день проводить влажную уборку с применением дезсредств с обработкой всех

контактных поверхностей;

- один раз в неделю проводить генеральную уборку с применением дезсредств;

- обеззараживать воздух в помещениях группы устройствами, разрешенными к

использованию в присутствии людей (рециркуляторы) согласно графика (Приложение 5);

- расставить кожные антисептики – на входе в здание, в санузлах.

10. Работникам столовой:

- при приготовлении и раздаче пищи необходимо использовать средства индивидуальной

защиты органов дыхания (маски), а также перчатки. При этом смена одноразовых масок

должна производиться не реже 1 раза в 3 часа, многоразовые маски каждые 3 часа

должны обрабатываться дезсредствами;

- ежедневно проводить влажную уборку с применением дезсредств с обработкой всех

контактных поверхностей;

- обеззараживать воздух в помещениях группы устройствами, разрешенными к

использованию в присутствии людей (рециркуляторы) согласно графика (Приложение 5);

- один раз в неделю проводить генеральную уборку с применением дезсредств;

- расставить кожные антисептики – на входе в здание.

11. Водителю автобуса Васильеву В.В.:

- при посадке / высадке и в пути следования находиться в средствах индивидуальной

защиты (маске);

- после высадки детей проветрить салон автобуса и обработать контактные поверхности с

применением дезсредств;

- проводить влажную уборку автобуса с применением  дезинфицирующих средств два

раза в день: после доставки детей в школу и в конце рабочего дня.

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы:    М.М. Борунова

Приложение №1  к приказу

МБОУ «АГИБАЛОВСКАЯ СШ»

от 24.12.2021 №241

Список кабинетов, закреплённых за каждым классом

Класс Кабинет

5 № 4, кабинет истории и обществознания

6 № 6, кабинет русского языка и литературы

7 № 10, кабинет русского языка и литературы

8 № 13, кабинет физики и химии

9 № 17, кабинет немецкого языка

10 № 9, кабинет географии

11 № 12, кабинет биологии

Приложение №2  к приказу

МБОУ «АГИБАЛОВСКАЯ СШ»

от 24.12.2021 №241

Рекомендации по проведению занятий физической культурой

в зависимости от температуры и скорости ветра в некоторых климатических зонах РФ

на открытом воздухе в зимний период года

Климатическая

зона

Возраст

обучающихся

Температура воздуха и скорость ветра, при которых

допускается проведение занятий на открытом воздухе

без ветра при скорости

ветра до 5 м/с

при скорости

ветра до 6-10

м/с

при скорости

ветра более

10 м/с

Средняя полоса

РФ

до 12 лет -9 -6 -3

занятия не

проводятся

12-13 лет -12 -8 -5

14-15 лет -15 -12 -8

16-17 лет -16 -15 -10